Государственное профессиональное образовательное учреждение
Ярославской области

«Ярославский автомеханический колледж»

ПРИКАЗ
26.08.2025 = г. Ярославль № 01-26/540

О внесении изменений в Правила
приема в ГПОУ ЯО «Ярославский
автомеханический колледж» на
2025/2026 учебный год, утверждённых .
приказом и.о. директора колледжа от
28.02.2025 № 01-26/149

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. — Утвердить изменения, которые вносятся в Правила приема в ГПОУ ЯО
«Ярославский автомеханический колледж» на 2025/2026 учебный год,
утверждённых приказом и.о. директора колледжа от 28.02.2025 № 01-26/149
(Приложение 1).

2. —Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. — Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о директора Я С.А. Логисова

ИЗМЕНЕНИЯ

: АВТОМЕХАНИЧЕСКИЙ
ЯРОСЛАВСКИЙ

в Правила приема в ГПОУ ЯО «Ярославский автомеханический колледж»
на 2025/2026 учебный год, утверждённых приказом и.о. директора колледжа от

28.02.2025 № 01-26/149:

Изложить в новой редакции Приложение 3:

Количество мест по договорам с оплатой стоимости обучения по
программам подготовки специалистов среднего звена:

Код Наименование Срок Очное обучение Заочное
специальностей обучения отделение

на базе на базе на базе
основного | среднего среднегообщего общего

общего
образования [образования(9кл.) (1 кл.) образован

ОИ ия (1 кл.)
13.02.13 | Эксплуатация и Зг 4 - -

обслуживание 6 мес.
электрического и
электромеханического
оборудования (по
отраслям)
Данная профессиональная
образовательная программа
реализуется в рамках
Федерального проекта
«Профессионалитет»

13.02.13 | Эксплуатация и Зг 14
обслуживание 10 мес.
электрического и
электромеханического
оборудования (по
отраслям)

13.02.13 | Эксплуатация и Зг - 7
обслуживание 10 мес.
электрического и
электромеханического
оборудования (по
отраслям)

15.02.16 | Технология Зг 4 -
машиностроения 6 мес.
Данная профессиональная
образовательная программа
реализуется в рамках
Федерального проекта

| «Профессионалитет»
15.02.16 | Технология Зг 14

машиностроения 10 мес.
09.02.01 | Компьютерные системы и Чт 4 -

комплексы 10 мес.
38.02.03 | Операционная 2г 5 -

деятельность в логистике 6 мес.
Данная профессиональная
образовательная программа
реализуется в рамках
Федерального проекта
«Профессионалитет»

38.02.03 | Операционная 2г 34
деятельность в логистике 10 мес.

09.02.07| Информационные системы |Зг 4 -
и программирование 10 мес.

23.02.07 | Техническое обслуживание | Зг 42 7
и ремонт автотранспортных | 10 мес.
средств

15.02.10 | Мехатроника и Эт 25
робототехника (по 10 мес.
отраслям)
Данная профессиональная
образовательная программа
реализуется в рамках
Федерального проекта
«Профессионалитет»

Итого: 164 места 150 14